BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1RO. DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2007
(VALORES EN RDS$)

Ingresos financieros
Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones negociables y a vencimiento

Gastos financieros
Intereses por captaciones
Intereses y comisiones por financiamientos

Margen financiero bruto

Provisiones para cartera de créditos

Margen financiero neto

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Diferencias de cambio
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Gastos diversos

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros

Depreciacién y amortizaciones

Otras provisiones

Otros gastos

Resultado operacional
Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos
Otros gastos

Resultado antes de impuesto
Impuesto sobre la renta
Resultado del ejercicio

Valor por accién béasico

Valor por accion diluida
Numero promedio ponderado de acciones en circulacién, ajustado por division de acciones

1,926,899,970
28,342,195

1,955,242,165

703,734,976
9,735,804

713,470,780
1,241,771,385
66,502,431
66,502,431

1,175,268,954

245,850,276
71,824,489

26,273,369

187,190,246

531,138,380

19,191,635
3,602,475

22,794,110

607,511,674
32,362,035
55,248,434

189,422,748

179,139,915

1,063,684,806

619,928,418

323,237,799

(328,339,556)
(5,101,757)

614,826,661

(176,032,085)

438,794,576

152.65
152.65
2,874,500



