## BANCO DE RESERVAS DE LA REPÚBLICA DOMINICANA BANCO DE SERVICIOS MÚLTIPLES ESTADO DE RESULTADOS DEL 1RO. DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2007 (VALORES EN RD\$)

Ingresos financieros	
Intereses y comisiones por créditos	1,926,899,970
Intereses por inversiones negociables y a vencimiento	28,342,195
	1,955,242,165
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	703,734,976
Intereses y comisiones por financiamientos	9,735,804
	713,470,780
Manage Constitution bands	1 0 1 1 7 7 1 0 0 5
Margen financiero bruto	1,241,771,385
Provisiones para cartera de créditos	66,502,431
Trovisiones para cartera de creditos	66,502,431
	00,002,101
Margen financiero neto	1,175,268,954
ŭ	
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	245,850,276
Comisiones por cambio	71,824,489
Diferencias de cambio	26,273,369
Ingresos diversos	187,190,246
	531,138,380
Otros gastos operacionales	10 101 005
Comisiones por servicios Gastos diversos	19,191,635
Gastos diversos	3,602,475 22,794,110
	22,734,110
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	607,511,674
Servicios de terceros	32,362,035
Depreciación y amortizaciones	55,248,434
Otras provisiones	189,422,748
Otros gastos	179,139,915
	1,063,684,806
Decultodo en encional	040 000 440
Resultado operacional	619,928,418
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	323,237,799
Otros gastos	(328,339,556)
	(5,101,757)
Resultado antes de impuesto	614,826,661
Impuesto sobre la renta	(176,032,085)
Posultado del ejercicio	/20 70/ 576
Resultado del ejercicio	438,794,576
Valor por acción básico	152.65
Valor por acción dasico Valor por acción diluida	152.65
Número promedio ponderado de acciones en circulación, ajustado por división de acciones	2,874,500
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	,,